(Provincia di 1.’ Aquila)

Cap. 67040 Via def Municipion. 1 Tel. 0862 751413
C.F. 8002850669 E -mail: infoiicomunediocre.it Fax. 0862 751722
P.L 00212170666  Codice IBAN: IT 11 E 05387 40770 000000198801 cep.n 12133674

E

mergenza sisma ~Ufficio del Sindaco

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI (progettista, D.L. sicurezza, misura e contabilitd} A SALDO PER
LAVORL DI: Riparazione e miglioramento sismico di un fabbricato adibito ad abitazione principale ubicato nella
Srazione di Valle del Comune di Ocre in Via Montesoro n, 1, danneggiato dal sisma del 06/04/2009 (esito “E”), Ri.
O.P.C.M. 3796/2009,

Concessione contributo per la riparazione con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili adibiti ad
abitazione principale, dichiarati inagibili (art.3, comma 1, lettera a) del decreto-legge 39/2009, convertito con
modificazioni dalla legge 24 gingno 2009 n. 77.

Ditta Richiedente: Miconi Dina, nata a Ocre (AQ) il 19/11/ 1935, c¢.f. MCNDNI35S59F996P.
Riferimenti catastali: Foglio 2, part.2559 sub 2 - 3
Ubicazione del fabbricato: Via Montesoro n. 1 c.a.p. 67040 Fraz. Valle del Comune di Ocre;

Ditta esecutrice dei lavori: CAROM COSTRUZIONI sil con sede in Roma, Via Giuseppe
Maranini n. 21 c.a.p. 00173 P. IVA 00903761005; '

Direzione lavori: Ing. Andrea Gaggiotti — Presidente ¢ direttore tecnico -ACALE SRL- Via
‘Tommasi, 28 —~ 60124 Ancona-

Protocollo normalizzato: AQ-OCR-E-10021

Codice CUP: B23F12000100001
Concessione Contributo — Provvedimento CC-E n. 31/a de] 28-05-2013

Provvedimento di Liquidazione n. 27 del 21/11/2016
IL SINDACO

VISTA listanza presentata dalla Signora MICONI DINA, nata a Ocre (AQ), il 19/11/1935 ¢
residente nel Comune di Ocre, frazione Valle, in via Montesoro n. 1, Prot. n. 3898 del 20/08/2011 e
la documentazione integrativa trasmessa in data 21/02/2012 Prot. n. 570 ed in data 26/06/2012 Prot.
n. 2180;

VISTA la coerenza degli interventi proposti con gli indirizzi di cui all’art. 1 del’OPCM 3790 del 9
luglio 2009;

VISTA la determinazione del limite di contributo ai sensi dell’art. 5, comma 4 del’OPCM
3881/2010 e del DCD n. 27 del 02/12/2010, allegato alla documentazione trasmessa in data
21/02/2012 Prot. n. 570;




PRESO ATTO della S.C.LA. Prot. n. 2181 del 26/06/2012;

PRESO ATTO delle indicazioni relative ai tempi di esecuzione dei lavori riportate nel preventivo di
spesa dell’impresa esecutrice dei lavori, in conformita con 1art. 3, comma 1 dell’OPCM n® 3945
del 13 giugno 2011201 1e ss.mm.ii. € con I’art. 6 comma 1 dell’OPCM n° 4013 del 23/03/2012, cosi
come attuato dall’art.1 dell’Decreto n® 108 del Commissario Delegato per la Ricostruzione;

VISTO il proprio Provvedimento CC-E n. 31 del 24/07/2012 di concessione del contributo
richiesto, dalla Sig.ra Miconi Dina, nella misura complessiva lorda di € 424.337,42 (di cui €
400.000,00 mediante finanziamento agevolato e € 24.337,42 mediante contributo diretto);

VISTA la comunicazione dell’Istituio CARISPAQ SPA, trasmessa in data 19/09/2012 prot. n. 3309,
relativa all’erogazione del contributo richiesto, con valuta 17/08/2012, per I’importo di 200.000,00,
Finanziamento 080/020084026; :

VISTA la richiesta trasmessa in data 17/01/2013 prot. n. 304 dalla Sig.ra Miconi Dina, in qualita di
beneficiario del contributo, relativa alla variazione della modalitd di erogazione del contributo da
agevolato in diretto per 1a quota di € 224.337,42;

VISTO il proprio Provvedimento CC-E n. 31/a de 28/05/2013 di concessione del contributo nella
misura complessiva lorda di € 424.337,42 (di cui € 200.000,00 mediante finanziamento agevolato e
€ 224.337 42 mediante contributo direfto;

VISTA la Polizza fidejussoria del’ISTITUTO di GARANZIA CONFIDI ITALIANA stipulata
dalla CAROM COSTRUZIONI SRL in data 14/05/2013, per € 195.801,15 a favore e garanzia del
Comune di Ocre, trasmessa in data 14/05/2013 prot. n. 1988;

VISTO il proprio Provvedimento del 31/05/2015 con il quale si ¢ proceduto alla liquidazione in
acconto per lavori della complessiva somma di € 161.021,03, a lordo di IVA (10%) mediante
contributo direfto;

VISTA la documentazione inerente lo Stato Finale dei lavori a tutto il 06/03/2013 ed la Relazione
sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, trasmesso in comune con Prot. n. 1219 del
07/03/2013;

VISTA I’attestazione di avvenuto deposito della relazione a struttura ultimata rilasciata dall’ufficio
del Genio Civile di L’Aquila il 10/01/2014 prot. in uscita n. 1506 (deposito del progetto n.
1383/12);

VISTA altresi la documentazione integrativa, inerente osservazioni sullo Stato finale dei lavori
trasmesso in comune con Prot. n. 1958 del 07/08/2014;

CONSIDERATO CHE per quanto riguarda i complessivi lavori eseguiti, sulla base della
documentazione trasmessa dalla Direzione dei Lavori & stato accertata I’esecuzione dei lavori per
complessivi € netti € 316.559,85, ricondotto poi all’importo complessivo netto ammesso a
contributo per € 316.182,86 oltre IVA (10%) come per legge;

CONSIDERATO che con provvedimento di liquidazione n. 14 del 29/05/2016 ¢ stato liquidato il
saldo dei lavori di cui al finanziamento concesso, per I’importo complessivo lordo di €34.780,12;

VISTA la documentazione prodotta dall’Ing. Andrea Gaggiotii relativa alla parcella delle

2



competenze professionali vidimata dall’Ordine professionale di appartenenza (Ordine degli
ingegneri della Provincia di Ancona), acquisita al prot. del Comune di Ocre al n. 2215 del
10/08/2016, dalla quale risultano complessivamente riconosciute € 49.024,79 al netto di cassa
previdenza ed IVA;

CONSIDERATO che sono stati percepiti dall’Ing. Andrea Gaggiotti n. 5 acconti per la somma di
€ 47.624,00 al netto di cassa ed LV.A. cosi come illustrato nella distinta delle competenze tecniche
rimessa dallo stesso professionista per un totale lordo di € 59.930,04;

VISTA la somma di cui sopra percepita, rimane da erogare all’Ing. Andrea Gaggiofti I’importo
netto di € 1.400,79 oltre a cassa 4% (€ 56,03) ed IVA 22% ( € 320,50) per un totale di € 1.777,32;

CONSIDERATA la somma lorda gia percepita (€ 59.930,04) + quella lorda da percepire, a saldo
delle spettanze (€ 1.777,32), si avra un totale di € 61.707,36, inferiore ad € 66.588,92 previste nel
dispositivo di ammissione a contributo configurandosi cosi una economia di € 4,881.56;

VISTA la dichiarazione di rinuncia al compenso professionale rimessa dall’Ing. Lanfranco Miconi
per quanto concerne attivitd di collaudatore delle strutture, risultando cosi una economia della
spesa prevista per tale incarico di € 832,435;

VISTO dagli atti depositati in Comune dalla quale risulta pagata dalla committente, a mezzo
bonifico bancario, la ditta METHODO SRL per le prove GEO-STRU per un importo di € 5.025,24,
uguale a quello previsto nel dispositivo di ammissione a contributo;

ESAMINATI i complessivi atti istruttori custoditi presso ’ufficio tecnico comunale;

RILEVATO CHE agli atti non risulta acquisita la seguente documentazione:
- TParcella vidimata dal competente Ordine Professionale in merito alla redazione della
Relazione geologica per la quale sono state ammesse a coniributo € 4.089,66 a lordo degli
oneri di legge;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia;

DISPONE

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di approvare e liquidare la somma per le competenze professionali come sopra specificato, per
un importo € 1.400,79 oltre a cassa 4% (€ 56,03) ed IVA 22% (€ 320,50) per un totale di
€ 1.777,32 da corrispondere all’Ing. Andrea Gaggiotti a saldo e tacitazione di ogni sua
Spettanza;

3) Di trasferire alla signora MICONI DINA, nata a Ocre (AQ), i1 19/11/1935 e residente nel
Comune di Ocre, frazione Valle, in via Montesoro n. 1, in qualita di proprietaria e richiedente,
I’importo complessivo lordo di € 1.777,32, per il pagamento del professionista come sopra
specificato;



4) Di precisare che eventuali ed ulteriori somme per lavori vantati dalla ditta esecutrice sono ad
esclusivo carico della titolare del contributo concesso;

5) Di liquidare con ulteriore provvedimento le competenze spettanti per la relazione geologica al
Geologo Andrea Anibaldi, dopo I’acquisizione della parcella professionale vidimata dall’Ordine
Professionale di Appartenenza;

6) Di imputare la spesa sull’apposito capitolo creato per la ricostruzione post sisma;
7} Di dare disposizione al responsabile del servizio finanziario ad emettere il relativo mandato di

Pagamento dell’importo complessivo di € 1.777,32 in favore della signora Miconi Dina sul c/c
intestato a suo nome avente il seguente codice: IBAN: 1T11J0604003601000000200564;

ORDINA

Alla signora Miconi Dina di produrre al Comune di Ocre, copia della fattura quictanzata per
la somma di € 1.777,32, entro 15 giorni dal trasferimento del contributo di cui sopra.




